
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74 - 42033 CARPINETI (RE) 

Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 
 

E-mail REIC826006@istruzione.it     www.iccarpineticasina.edu.it    Codice fiscale 80016070353    Codice Univoco UFIKQ8          
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 – regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  Il Dlgs n. 165/01; 

 

VISTA  la legge 107/2015 con particolare riferimento all’art.1, comma 7 e comma 124; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 09/01/2025 di approvazione del 

  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

 

CONSIDERATO che il decreto 28 agosto 2018, n. 129 all’art. 44 indica che il dirigente scolastico  

o suo delegato svolgono le attività negoziali; 

 

VISTO  il PTOF 2022/2025 deliberato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio 

d’Istituto e la progettazione specifica relativa all’anno scolastico in corso 

approvata sia dal Collegio dei Docenti che dal Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO  l’aggiornamento al PTOF per l’anno scolastico 2024/25 approvato con delibera 

n°4 del 21 dicembre del 2022 del Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO  l’accordo di “Rete Formazione personale ATA “ Prot. n. 2620 del 30/03/2023 

 

CONSIDERATO CHE è emersa la necessità di organizzare una formazione sulle seguenti 

tematiche: 

• Posizione assicurativa; 

• Gestione Assenze; 

• Gestione documentazione e piattaforme alunni con bes; 

• Gestione Agenda Nord; 

• Gestione amministrativa sicurezza; 

 

VERIFICATO che all’interno delle candidature pervenute all’Istituzione Scolastica a seguito di 

Bando nostro prot . n° 7404 del 20 ottobre 2023 non sono risultati esperti per la 

tematica in oggetto; 

 

SENTITO      l’Ufficio XI – Ambito Territoriale di Reggio Emilia nella persona della Dott.ssa 

Vania Valpiani che ha collaborato nell’individuazione degli esperti; 

 

VISTO  il curriculum vitae degli esperti; 

 

 

 

  

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 28/03/2025 - II.5 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 28/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI



 

 

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6  

del D.Lgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, 

caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere con la formazione in oggetto; 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (acquisizione in economia di  

  lavori, servizi e forniture), per la gestione amministrativa e per la selezione di  

  esperti che all’art 23 comma b) definisce le procedure per l’affidamento in  

  “intuitu personae”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare cadauno, con incarico diretto “intuitu personae” con compenso orario di € 70,00 

omnicomprensivi. 

 

BONACINI MARZIA – corso “Posizione assicurativa “-ore 5.00 

TERMINIELLO GIOVANNA – corso “Posizione assicurativa “-ore 5.00 

RAINONE SALVATORE – corso “Posizione assicurativa “-ore 10.00 

TADDIA GABRIELE corso “Gestione Assenze” – ore 2,5 

CESTARO ANTONIETTA Corso “Gestione documentazione e piattaforme alunni con bes” – ore 2.5 

SCHEMBER MARIO – Corso “Gestione Agenda Nord” ore 2,5 

FERRARINI MAURO – “Gestione amministrativa sicurezza” – ore 2,5 

 

2. Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 2.100,00 lordo 

stato da imputare nel programma annuale 2025 all’attività P04/003 “Rete di formazione 

Ata” che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 

3. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’I.C. Carpineti Casina ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara Signorelli 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 28/03/2025 - II.5 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 28/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI


		2025-03-28T14:15:23+0100
	Sara Signorelli




